
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2024 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/B/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2024 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieruszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/531/2023 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
27 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 107 506 064,18 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  85 055 929,18 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  22 450 135,00 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 111 543 056,24 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  86 105 665,78 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  25 437 390,46 zł; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
4 036 992,06 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
5 936 375,58 zł, rozchody w wysokości 1 899 383,52 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały”;; 

4) załącznik nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



5) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

6) plan wydatków na dotacje dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 8 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

7) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2024 stanowiący dotychczasowy załącznik nr 9 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 27.03.2024 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

710 Działalność usługowa 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00

71035 Cmentarze 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące  
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami  
administracji rządowej

0,00 0,00 75 000,00 75 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 1 825 653,00 1 825 653,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 0,00 698 510,00 698 510,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 698 510,00 698 510,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 1 127 143,00 1 127 143,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 1 127 143,00 1 127 143,00

bieżące razem: 993 802,00 0,00 1 900 653,00 2 894 455,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

801 Oświata i wychowanie 6 795 750,00 -6 795 750,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 6 795 750,00 -6 795 750,00 0,00 0,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie  
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

6 795 750,00 -6 795 750,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 24 638 885,00 -6 795 750,00 0,00 17 843 135,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 466 819,92 0,00 140 209,20 607 029,12

85326 Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 140 209,20 140 209,20

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających  
z odrębnych ustaw 0,00 0,00 140 209,20 140 209,20

bieżące razem: 76 059 061,98 0,00 140 209,20 76 199 271,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 4 607 000,00 0,00 0,00 4 607 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

bieżące razem: 5 962 203,00 0,00 0,00 5 962 203,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 112 260 951,98 -6 795 750,00 2 040 862,20 107 506 064,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXII/   /2024 z dnia 27.03.2024 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

710 Działalność usługowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 6 795 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 750,00 6 795 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 795 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 795 750,00 -6 795 750,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 825 653,00 1 825 653,00 1 746 277,00 1 746 277,00 0,00 79 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 825 653,00 1 825 653,00 1 746 277,00 1 746 277,00 0,00 79 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 698 510,00 698 510,00 698 510,00 698 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 698 510,00 698 510,00 698 510,00 698 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 127 143,00 1 127 143,00 1 047 767,00 1 047 767,00 0,00 79 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 127 143,00 1 127 143,00 1 047 767,00 1 047 767,00 0,00 79 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 6 795 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 750,00 6 795 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 795 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 795 750,00 -6 795 750,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 12 027 687,00 993 802,00 345 047,00 282 000,00 63 047,00 0,00 648 755,00 0,00 0,00 0,00 11 033 885,00 11 033 885,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 795 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 795 750,00 -6 795 750,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 900 653,00 1 900 653,00 1 821 277,00 1 746 277,00 75 000,00 79 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 132 590,00 2 894 455,00 2 166 324,00 2 028 277,00 138 047,00 79 376,00 648 755,00 0,00 0,00 0,00 4 238 135,00 4 238 135,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 37 794,00 37 794,00 27 794,00 0,00 27 794,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 794,00 47 794,00 27 794,00 0,00 27 794,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 33 200,00 33 200,00 23 200,00 0,00 23 200,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 200,00 43 200,00 23 200,00 0,00 23 200,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 463 171,20 1 600 571,00 1 600 571,00 0,00 1 600 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 862 600,20 10 862 600,20 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 823 171,20 1 600 571,00 1 600 571,00 0,00 1 600 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 222 600,20 11 222 600,20 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 12 463 171,20 1 600 571,00 1 600 571,00 0,00 1 600 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 862 600,20 10 862 600,20 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 823 171,20 1 600 571,00 1 600 571,00 0,00 1 600 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 222 600,20 11 222 600,20 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 38 995 184,67 37 164 279,41 35 200 950,41 30 029 962,41 5 170 988,00 1 522 825,00 440 504,00 0,00 0,00 0,00 1 830 905,26 1 830 905,26 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 572 903,00 -1 396 653,00 -1 317 277,00 -1 317 277,00 0,00 -79 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -176 250,00 -176 250,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 398 653,00 1 396 653,00 1 396 653,00 1 396 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 820 934,67 37 164 279,41 35 280 326,41 30 109 338,41 5 170 988,00 1 443 449,00 440 504,00 0,00 0,00 0,00 1 656 655,26 1 656 655,26 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 22 312 546,41 22 310 546,41 22 028 608,41 19 843 261,41 2 185 347,00 0,00 281 938,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 396 653,00 1 396 653,00 1 396 653,00 1 396 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 707 199,41 23 707 199,41 23 425 261,41 21 239 914,41 2 185 347,00 0,00 281 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w  
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 984 612,00 1 984 612,00 1 921 632,00 1 885 132,00 36 500,00 0,00 62 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -698 510,00 -698 510,00 -698 510,00 -698 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 286 102,00 1 286 102,00 1 223 122,00 1 186 622,00 36 500,00 0,00 62 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 6 711 394,00 6 711 394,00 5 386 964,00 4 821 069,00 565 895,00 1 305 000,00 19 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -698 143,00 -698 143,00 -618 767,00 -618 767,00 0,00 -79 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 013 251,00 6 013 251,00 4 768 197,00 4 202 302,00 565 895,00 1 225 624,00 19 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 2 249 925,26 421 020,00 351 020,00 5 000,00 346 020,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 1 828 905,26 1 828 905,26 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -174 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -174 250,00 -174 250,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 077 675,26 421 020,00 351 020,00 5 000,00 346 020,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 1 656 655,26 1 656 655,26 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 452 500,00 452 500,00 137 500,00 12 500,00 125 000,00 305 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 224 669,15 224 669,15 224 669,15 0,00 224 669,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 677 169,15 677 169,15 362 169,15 12 500,00 349 669,15 305 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 277 000,00 277 000,00 102 000,00 12 000,00 90 000,00 165 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 224 669,15 224 669,15 224 669,15 0,00 224 669,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 501 669,15 501 669,15 326 669,15 12 000,00 314 669,15 165 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 692 675,00 4 692 675,00 4 106 025,00 2 722 581,00 1 383 444,00 0,00 536 650,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 116,00 -6 116,00 -6 116,00 -6 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 116,00 6 116,00 6 116,00 6 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 692 675,00 4 692 675,00 4 106 025,00 2 722 581,00 1 383 444,00 0,00 536 650,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 2 024 880,00 2 024 880,00 2 019 730,00 1 766 379,00 253 351,00 0,00 5 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 116,00 6 116,00 6 116,00 6 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 030 996,00 2 030 996,00 2 025 846,00 1 772 495,00 253 351,00 0,00 5 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i  
specjalistyczne usługi  
opiekuńcze

przed zmianą 1 800 360,00 1 800 360,00 1 780 360,00 780 360,00 1 000 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 116,00 -6 116,00 -6 116,00 -6 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 794 244,00 1 794 244,00 1 774 244,00 774 244,00 1 000 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 476 819,92 476 819,92 10 019,92 311,92 9 708,00 10 000,00 456 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 209,20 140 209,20 140 209,20 120 000,00 20 209,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 617 029,12 617 029,12 150 229,12 120 311,92 29 917,20 10 000,00 456 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85326 Fundusz Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 209,20 140 209,20 140 209,20 120 000,00 20 209,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 140 209,20 140 209,20 140 209,20 120 000,00 20 209,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 7 840 203,52 7 095 203,52 7 094 703,52 212 550,00 6 882 153,52 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 728 000,00 0,00 17 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 809 979,50 809 979,50 809 979,50 0,00 809 979,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 650 183,02 7 905 183,02 7 904 683,02 212 550,00 7 692 133,02 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00 728 000,00 0,00 17 000,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami  
komunalnymi

przed zmianą 4 945 776,00 4 945 776,00 4 945 276,00 212 550,00 4 732 726,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 809 979,50 809 979,50 809 979,50 0,00 809 979,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 755 755,50 5 755 755,50 5 755 255,50 212 550,00 5 542 705,50 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 4 991 936,38 2 601 936,38 101 936,38 0,00 101 936,38 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 390 000,00 2 390 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 151 936,38 2 761 936,38 251 936,38 0,00 251 936,38 2 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 390 000,00 2 390 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 044 236,38 104 236,38 94 236,38 0,00 94 236,38 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 204 236,38 264 236,38 244 236,38 0,00 244 236,38 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 2 133 110,28 2 133 110,28 1 835 910,28 715 375,00 1 120 535,28 280 000,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 123 110,28 2 123 110,28 1 835 910,28 715 375,00 1 120 535,28 270 000,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 472 750,00 472 750,00 176 750,00 20 000,00 156 750,00 280 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 462 750,00 462 750,00 176 750,00 20 000,00 156 750,00 270 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

Wydatki razem:

przed zmianą 96 927 655,39 75 914 149,93 67 115 335,93 42 727 533,33 24 387 802,60 4 890 825,00 1 856 989,00 50 000,00 0,00 2 001 000,00 21 013 505,46 20 996 505,46 0,00 17 000,00 0,00

zmniejszenie -1 589 019,00 -1 412 769,00 -1 323 393,00 -1 323 393,00 0,00 -89 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -176 250,00 -176 250,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 109 626,85 2 747 626,85 2 727 626,85 1 522 769,00 1 204 857,85 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362 000,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 448 263,24 77 249 007,78 68 519 569,78 42 926 909,33 25 592 660,45 4 821 449,00 1 856 989,00 50 000,00 0,00 2 001 000,00 21 199 255,46 21 182 255,46 0,00 17 000,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 5 962 203,00 5 962 203,00 895 992,00 735 205,18 160 786,82 0,00 5 066 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 962 203,00 5 962 203,00 895 992,00 735 205,18 160 786,82 0,00 5 066 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 4



Klasyfikacja Treść   Plan

5 936 375,58

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 034 648,65

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 4 555 976,93

950
Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

uofp
345 750,00

1 899 383,52

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 899 383,52

w tym: kredyty -       633 625,00

       pożyczki -          265 758,52

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00

ZAŁĄCZNIK NR 3

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXIII/   /2024 z 27.03.2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY WIERUSZÓW

NA ROK 2024

 PRZYCHODY 

952

ROZCHODY

992

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie nr LXXIII/   /2024 z dnia 27.03 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 15 460 735,20

60016 Drogi publiczne gminne 15 460 735,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 460 735,20

Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych na ul. Bolesławieckiej w  
Wieruszowie 200 000,00

Modernizacja drogi gminnej 118 156E w miejscowości Lubczyna 2 100 000,00

Modernizacja drogi gminnej nr 118155E stanowiącej dojazd do gruntów  
rolnych w miejscowości Jutrków, Gmina Wieruszów

50 000,00

Modernizacja drogi wewnętrzna dz. 1770 w m. Polesie 150 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 9 715 851,20

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na terenie  
gminy Wieruszów, polegająca na budowie chodnika w miejscowości  
Kowalówka

923 784,00

Przebudowa dróg gminnych: ul. Modrzewiowa, Lipowa, Kasztanowa,  
Klonowa, Brzozowa, Kwiatowa, Wiśniowa i ul. Akacjowa w Wieruszowie

106 100,00

Rozwój infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 2 055 000,00

Wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej ul. ks. M. Myszkowiaka i  
ks. A. Rzadkiego w Wieruszowie wraz z odwodnieniem 60 000,00

Wykonanie projektu przebudowy ul. Ostrzeszowskiej na odcinku drogi  
gminnej 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 475 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 475 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Lubczynie w ramach FS 35 000,00

Montaż urządzenia KMB w budynku UM w Wieruszowie 25 000,00

Utwardzenie terenu za pomnikiem przy ul. Szkolnej w Wyszanowie w  
ramach FS 35 000,00

Wykup gruntów 380 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 710 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 439 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 439 000,00

Budowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieruszowie wraz z  
niezbędną infrastrukturą techniczną 4 439 000,00

75495 Pozostała działalność 271 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 000,00

Budowa wiaty biesiadnej w Jutrkowie w ramach FS 12 000,00

Modernizacja pokrycia dachowego w Sali OSP w Kuźnicy Skakawskiej 140 000,00

Modernizacja pomieszczeń wewnętrznych Sali OSP w Chobaninie w  
ramach FS 24 000,00

Montaż paneli fotowoltaicznych wraz z klimatyzotorami w budynku Sali  
OSP w Teklinowie w ramach FS 30 000,00

Wykonanie montażu instalacji klimatyzacji wraz z wymianą grzejników w  
sali OSP w Mirkowie w ramach FS 30 000,00

Wymiana podłogi w Sali OSP w Cieszęcinie w ramach FS 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 656 655,26

80195 Pozostała działalność 1 656 655,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 625 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie  
etap III

600 000,00

Rozwój Infrastruktury edukacyjnej w gminie Wieruszów 1 025 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 655,26

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



Strona 2 z 2

Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Teklinowie 31 655,26

Doposażenie placu zabaw w sołectwie Jutrków w ramach FS 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 745 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 31 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00

Zakup pojazdu służbowego dla pracowników gospodarczych gminy  
Wieruszów 31 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 682 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 17 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 665 000,00

Poprawa efektywności energetycznej infrastruktury oświetlenia ulicznego  
poprzez jej modernizację na terenie Gminy Wieruszów 665 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w  
miejscowości Teklinów

32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 390 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 450 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

1 450 000,00

Dotacja na realizację inwestycji: Ratownicze prace budowlane w obrębie  
drewnianej konstrukcji XVIII w. Kościoła Parafialnego pw. św. Wojciecha  
BM w Cieszęcinie

450 000,00

Dotacja na realizację inwestycji: Remont zabytkowychorganów z 1859 r. w  
kościele cmentarnym św. rocha w Kuźnicy Skakawskiej 400 000,00

Dotacja na realizację inwestycji: Wieruszów, Klasztor Paulinów, kościół  
pw. Zesłania Ducha Świętego (XVIIw.): remont elewacji - kontynuacja 600 000,00

92195 Pozostała działalność 940 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 940 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek 920 000,00

Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Klatka w ramach FS 20 000,00

25 437 390,46Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

42 825,00

855 85516

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

10 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 238 000,00 180 000,00

921 92116  Biblioteki 1 072 000,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
20 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 80 000,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
9 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 870 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 435 000,00

801 80106 Dotacja dla punktu przedszkolnego 175 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
140 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
165 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

854 85412
Dotacja w zakresie organizacji półkolonii dla 

dzieci
6 000,00

855 85516 Dotacja dla żłobka niepublicznego 158 000,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Załącznik nr 5

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXIII/   /2024 z dnia 27.03.2024 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2024

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



921 92120

Dotacja na realizację inwestycji: Wieruszów, 

Klasztor Paulinów, kościół pw. Zesłania Ducha 

Świętego (XVIIw.): remont elewacji - kontynuacja

600 000,00

921 92120

Dotacja na realizację inwestycji: Remont 

zabytkowychorganów z 1859 r. w kościele 

cmentarnym św. rocha w Kuźnicy Skakawskiej

400 000,00

921 92120

Dotacja na realizację inwestycji: Ratownicze 

prace budowlane w obrębie drewnianej 

konstrukcji XVIII w. Kościoła Parafialnego pw. św. 

Wojciecha BM w Cieszęcinie

450 000,00

921 92195  Dotacja w zakresie kultury 20 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
270 000,00

3 790 000,00 0,00 2 560 825,00Ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 2



Sołectwo
Wydatki

bieżące
Wydatki majątkowe Razem dział

600 60016 Górka Wieruszowska 5 000,00

600 60016 Mirków 10 794,45

600 60016 Pieczyska 22 776,55

38 571,00 0,00 38 571,00

700 70005 Polesie 10 000,00

700 70005 Wyszanów 15 832,90

700 70005 Wyszanów 35 000,00

700 70005 Lubczyna 35 000,00

25 832,90 70 000,00 95 832,90

754 75495 Chobanin 2 579,52

754 75495 Górka Wieruszowska 3 000,00

754 75495 Pieczyska 10 000,00

754 75495 Kowalówka 2 000,00

754 75495 Mirków 1 000,00

754 75495 Jutrków 2 800,00

754 75495 Mirków 1 000,00

754 75495 Jutrków 7 200,00

754 75495 Pieczyska 6 000,00

754 75495 Chobanin 24 000,00

754 75495 Cieszęcin 20 000,00

754 75495 Jutrków 12 000,00

754 75495 Teklinów 30 000,00

754 75495 Kowalówka 15 000,00

754 75495 Kuźnica Skakawska 60 000,00

754 75495 Mirków 30 000,00

35 579,52 191 000,00 226 579,52

801 80195 Pieczyska 10 000,00

801 80195 Jutrków 4 655,26

801 80195 Teklinów 25 000,00

10 000,00 29 655,26 39 655,26

900 90004 Teklinów 459,02

900 90004 Kuźnica Skakawska 2 313,50

900 90004 Lubczyna 800,00

900 90095 Cieszęcin 2 000,00

5 572,52 0,00 5 572,52

921 92195 Cieszęcin 1 118,31

921 92195 Górka Wieruszowska 8 000,00

921 92195 Wyszanów 5 000,00

921 92195 Mirków 1 230,30

921 92195 Kowalówka 7 000,00

921 92195 Polesie 4 581,36

921 92195 Polesie 10 000,00

921 92195 Chobanin 9 500,00

921 92195 Górka Wieruszowska 4 563,46

921 92195 Jutrków 5 000,00

921 92195 Pieczyska 5 000,00

921 92195 Polesie 4 581,36

921 92195 Kowalówka 7 256,75

921 92195 Lubczyna 4 142,95

921 92195 Mieleszynek 3 492,19

921 92195 Mirków 3 769,70

921 92195 Klatka 20 000,00

921 92195 Mieleszynek 20 000,00

84 236,38 40 000,00 124 236,38

926 92695 Klatka 5 299,28

5 299,28 0,00 5 299,28

205 091,60 330 655,26 535 746,86

Dział 801

Dział 900

Dział 921

Dział 926

Razem fundusz sołecki

Dział 754

ZAŁĄCZNIK NR 6

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LXXIII/   /2024 z 27.03.2024 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2024

Klasyfikacja

Dział 600

Dział 700

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 27.03.2024 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2024 

Decyzją Wojewody Łódzkiego z 23 lutego 2024 r. Nr FB-I.3111.2.29.2024 dokonano zwiększenia 
w planie dotacji celowych na 2024 rok w dziale 710, rozdz. 71035, § 2020 o kwotę 75 000,00 zł. 
Przyznana dotacja przeznaczona jest na realizację zadań dotyczących sprawowania opieki nad 
grobami i cmentarzami wojennymi. Środki przyznane Gminie Wieruszów wykorzystane zostaną 
do przeprowadzenia remontu mogiły zbiorowej 34 mieszkańców Mikorzyna i Torzeńca, 
zamordowanych przez Niemców 2 września 1939 r., położonej na cmentarzu rzymskokatolickim 
w Wyszanowie. 

W wykonaniu decyzji Ministra Finansów z 7 marca 2024 r. Nr MF/ST3.4143.3.10.2024.MF.374, 
zwiększono plan dotacji celowych na 2024 r. w dziale 801, rozdz. 80103, 80104, § 2030 
o 1 825 653,00 zł. Przyznana dotacja przeznaczona jest na udzielenie jednostkom samorządu 
terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w roku 2024. W świetle informacji zawartej w decyzji Ministra Finansów kwota 
wydatków z budżetu państwa przeznaczonych na dotację celową na dofinansowanie zadań 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym uwzględnia także środki na planowany wzrost wynagrodzeń 
nauczycieli przedszkoli od 1 stycznia 2024 roku. 

Na podstawie umowy nr 51/OW/2024 zawartej z Wojewodą Łódzkim w sprawie realizacji zadania 
w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
edycja 2024, wprowadza się do budżetu kwotę 140 209,20 zł, na realizację tego zadania przez 
MGOPS. 

W związku z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym na zadanie „Rozwój 
infrastruktury edukacyjnej w gminie Wieruszów”, w roku bieżącym, w budżecie zostawia się 
kwotę 1 025 000,00 zł. Pozostałą kwotę 6 970 000,00 zł przenosi się do WPF na przyszły rok. 

Do budżetu wprowadza się kwotę b zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (224 669,15 zł z koncesji alkoholowych oraz 809 979,50 zł z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

Do wydatków dopisuje się kwotę 345 750,00 zł, pochodzącą z wolnych środków z 2024 r. Środki 
przeznacza się na uzupełnienie planu na zadania: 

 Dotacja celowa dla Spółki Wodnej – 10 000,00 zł; 
 Wykonanie projektu przebudowy ul. Ostrzeszowskiej na odcinku drogi gminnej – 

50 000,00 zł; 
 Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych na ul. Bolesławieckiej w Wieruszowie – 

160 000,00 zł; 
 Modernizacja drogi wewnętrzna dz. 1770 w m. Polesie – 100 000,00 zł; 
 Modernizacja drogi gminnej nr 118155E stanowiącej dojazd do gruntów rolnych 

w miejscowości Jutrków, Gmina Wieruszów – 25 750,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 1



W planie wydatków dokonuje się przeniesień pomiędzy §§ na podstawie wniosków naczelników 
i kierowników jednostek, zgodnie z załącznikiem nr 2, w celu dostosowania planu do bieżących 
potrzeb, w tym kwotę 150 000,00 zł na przeniesienie i zabezpieczenie samolotu. 

W związku z wprowadzeniem wolnych środków do budżetu, zwiększa się przychody do łącznej 
kwoty 5 936 375,58 zł oraz zwiększa się deficyt budżetu do kwoty 4 036 992,06 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93FE81A1-7661-434F-B334-A6FBBC77481E. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/B/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


